1

令和４年度 第１回大豆島公民館運営審議会会議録

１ 日 時   令和４年６月２日（木） 午後１時 30分から 2時 30 分まで

２ 場 所   大豆島公民館 視聴覚室

３ 出席者   有澤 美江子（大豆島地区更生保護女性会会長）

倉島 佐代子（大豆島公民館副館長)

田原 克彦 （市立大豆島小学校校長）

中村 祥子 （長野市スポーツ推進委員）

広瀬 一雄  （大豆島地区民生委員児童委員協議会会長）

保谷 辰夫 （大豆島地区住民自治協議会会長）

丸山 忠良 （学識経験者）

山崎 ひろ子（大豆島地区赤十字奉仕団委員長）

髙池 一昭 （市立大豆島公民館館長）

松平 剛  （市立大豆島公民館係長）

（柳澤安江委員は欠席）

４ 審議事項

(１) 令和４年度大豆島公民館事業計画について

(２) その他

５ 審議内容

 長野市立公民館条例第 15 条の規定により、委員の過半数の出席を満たしており審議

会は成立していることを報告して開会した。

(１) 令和４年度大豆島公民館事業計画について

 事務局  （令和４年度大豆島公民館事業計画について事務局から説明）

      （委員から質問なし）

 事務局補足  事務局から２点ほど補足します。

事業計画３ページの地区対抗市民運動会については、今後も引き続き開

催方法を検討していく。また、今年度も家族でふれあいウォークラリー（第

３回）を運動会の代替種目として、実施します。

        もう１点は、本資料には掲載していませんが、大豆島公民館創立３０周

年記念事業をこの６月２６日（日）に開催する予定ですので、皆さんのご

出席をお願いします。

(２) その他

 事務局  （これまでの運営審議会で報告してきた「大豆島公民館の今後のあり方検討

委員会」「交流センターについて」「民法改正に伴う成人式の対象年齢」に

ついて事務局からあらためて報告。）